Liderança do Governo no Congresso Nacional

Senado Federal – Palácio do Congresso Nacional – Anexo II, Ala Affonso Arinos gabinete 03 - Praça dos Três Poderes – Brasília – DF – CEP 70165-
900

Tel: + 55 (61) 3303-1692/3303-4307 - E-mail: lid.govcongresso@camara.leg.br

Ofício Nº 16/2025 – LidGovCN
       Brasília, 08 de setembro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Efraim Filho
Presidente da Comissão Mista de Planos, Orçamento Públicos e Fiscalização.

Assunto: Indicação de relator para Medida Provisória.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, venho solicitar a designação de minha

pessoa para a relatoria da Medida Provisória 1312, que destina 83,5 milhões de reais ao
Ministério da Agricultura e Pecuária para ações emergenciais de prevenção e combate a
emergências agropecuárias, incluindo a Influenza Aviária H5N1 e pragas que afetam
culturas como frutas, cacau e mandioca.

Permaneço à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

 Senador RANDOLFE RODRIGUES

Líder do Governo no Congresso Nacional

S
F

/
2

5
3

4
4

.
4

6
5

3
9

-
7

5

Assinado eletronicamente, por Sen. Randolfe Rodrigues

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/3186899095